DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 169 11/09/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
4214

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Fórum Internacional de Segurança Publica, conforme processo nº 100.065.000345/2025-10.

Porto Velho, 11 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral

ATO DE DIÁRIA Nº 0541658/2025/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias a servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
a Cuiabá/MT, no período de 15/09/2025 a 20/09/2025, para organizar os  detalhes do evento e assessorar tecnicamente
o Deputado Eyder Brasil, durante  a realização do 1º Fórum Internacional de Segurança Publica, conforme processo nº
100.065.000345/2025-10.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176475 Karime Matos de Melgar Assessor Parlamentar Gab. Dep. Eyder Brasil

Porto Velho, 11 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 100.172.000084/2025-11

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, da empresa SERVQUIMA

PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.698.900/0001-42, com sede na Rua Elias

Gorayeb, Nº 2969, Bairro Liberdade, CEP: 76.803-874 – Porto Velho/RO.

O objeto da contratação é a aquisição de materiais de equipamentos de proteção individual para aten-

der as necessidades da Assembleia Legislativa de Rondônia, no valor total de R$ 5.948,15 (cinco mil novecen-

tos e quarenta e oito reais e quinze centavos), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 11 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES